
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 280

17 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12692 
τ.μ. στη θέση «Βάρτες» ΔΔ Μαριών Δήμων Ελα−
τίων Ν. Ζακύνθου. .......................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος Λαιίκων στο Δ.Δ. Λαίικα του Δήμου Κα−
λαμάτας του Νομού Μεσσηνίας. ...................................... 2

Παραχώρηση σε κοινή χρήση. .................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1225 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12692 τ.μ. 

στη θέση «Βάρτες» ΔΔ Μαριών Δήμων Ελατίων Ν. Ζα−
κύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Το νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης , τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004, και κωδικοποιήθηκαν με το π.δ. 30/1996 
Φ(ΕΚ 21Α/1996).

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οι−
κοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά−
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου υπ’ αριθμ.
1085/6.5.2008 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 12692 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Βάρτες» ΔΔ 
Μαριών Δήμων Ελατίων Νομού Ζακύνθου, όπως προσδι−
ορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3...,7, 8, 1, και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6164/8 κλίμακας 1/5.000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης,
Δυτικά: Δάσος πεύκης, 
Βόρεια: Ελαιώνας,
Νότια: Δάσος πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 30.1.2008 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από χαλέπιος πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41) και προ της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (αρθ. 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 20 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

2907

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.19 09:38:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2909

    Αριθμ. 26916/104 (2)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος ρέ−

ματος Λαιίκων στο Δ.Δ. Λαίικα του Δήμου Καλαμά−
τας του Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη
Τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά έγγραφα:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.[ ΦΕΚ 61 Α]

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/ 304/3.2.1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Σεπτεμβρίου 2007 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 2, κλίμακα 1:200) κα−
θορισμού των οριογραμμών τμήματος ρέματος Λαιίκων 
στο Δ.Δ. Λαίικα του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσ−
σηνίας, το οποίο συντάχθηκε από την Διπλ. Αγρονόμο−
Τοπογράφο Μηχανικό Αλεξοπούλου Ελένη, ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 21.1.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 3056/1729/20.5.2008 Γνωμοδότηση−
Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Μεσσηνίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
τμήματος ρέματος Λαιίκων στο Δ.Δ. Λαίικα του Δή−
μου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας, σύμφωνα με 
το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
Λαιίκων στο Δ.Δ. Λαίικα του Δήμου Καλαμάτας του Νομού 
Μεσσηνίας, οριζομένων με τα σημεία Α1, Α2, A3, A4, Α5, 
Α6, Α7, Α8 (δεξιά) και Α8, Α9, Α10, A11, Α12, Α13, Α14, Α15, Α16 
(αριστερά) εκατέρωθεν της ροής του ρέματος στο από Σε−
πτεμβρίου 2007 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
(αρ. σχεδίου 2, κλίμακα 1:200), το οποίο συντάχθηκε από 
την Διπλ. Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Αλεξοπούλου 
Ελένη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Κτηματολογικά 
Διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών να δημοσι−
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 26 Μαΐου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2911



2912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2855 (3)
Παραχώρηση σε κοινή χρήση.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1 To ν. 2218/13.6.1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 90/Α/13.6.1994) όπως κωδικοποιήθηκαν με το π.δ/
γμα 30/1996 (ΦΕΚ 21Α) «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 87/27.1.1995 απόφαση του Ν.Σ. Ζακύν−
θου «Ψήφιση οργανισμού και λειτουργίας της Νομ/κής 
Αυτ/σης Ζακύνθου» (ΦΕΚ 433/Β/17.5.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 39/5.1.2006 αίτηση του Φιορεντίνου 
Μετζικώφ του Παναγιώτη και Παναγιώτη Φιορεντίνου 
του Μετζικώφ για παραχώρηση σε κοινή χρήση τμη−
μάτων των ιδιοκτησιών με συνημμένα σε αυτή τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 του συντάξαντος 
Τοπογράφου Μηχανικού Χρήστου Γεωργαρά.

4. Το πρακτικό του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Νομού Ζακύνθου 
υπ’ αριθμ. 1/29.3.2006, θέμα 2, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την παραχώρηση σε κοινή χρήση των τμη−
μάτων ιδιοκτησιών Αναστασία Φιορεντίνου του Μετζι−
κώφ και Μετζικώφ Φιορεντίνου του Παναγιώτη στη θέση 
Άγιοι Θεόδωροι Δ.Δ. Σαρακινάδου του Δήμου Αρκαδίων 
όπως αυτά περιγράφονται στο τοπογραφικό κλιμ. 1: 500 
του συντάξαντος Τοπ. Μηχανικού Χρήσου Γεωργαρά με 
τα στοιχεία: 1) ιδιοκτησία Αναστασία Φιορεντίνου του 
Μετζικώφ Α−Β−Γ−Δ−Π−Α=1766,51 μ2 τμήμα που παραχω−
ρείται σε κοινή χρήση (α−Β−Γ−Δ−γ−β−α−) = 175,63 μ, 2) από 
ιδιοκτησία Μετζικώφ Φιορεντίνου του Παναγιώτη (Δ−Ε−
Ζ−Η−Ν−Ξ−0−Π−Δ)=1499,59 μ2 με τμήμα που παραχωρείται 
σε κοινή χρήση (Δ−Ε−Ζ−Η−ζ−ε−δ−γ−Δ)=132,02μ2 και 3) από 
ιδιοκτησία Μετζικώφ Φιορεντίνου του Παναγιώτη (Η−Θ−
Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Η) = 1494,65 μ2 με τμήμα πού παραχωρείται 
σε κοινή χρήση (Η−Θ−Ι−Κ−ι−θ−η−ζ−Η)=130,04 μ2.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ζάκυνθος, 28 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΑΣΠΑΡΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2913



2914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002801706080008*


